Maceió - segunda-feira
26 de setembro de 2022 37

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Unidades Móvel de Saúde (Ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão)
no valor unitário de R$ 283.817,00 (duzentos e oitenta e tres mil oitocentos e
dezessete reais) conforme Proposta nº 11659.171000/1220-04.
Art. 2º - Os recursos orçamentários objeto da proposta do estado de Alagoas, inserida
no Sistema de Propostas do Fundo Nacional de Saúde - FNS, para aquisição de
Unidade Móvel de Saúde (Ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão),
correrá por conta do orçamento do Ministério da Saúde, Bloco Investimento.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
Maceió, 22 de setembro de 2022.

Gustavo Pontes de Miranda Oliveira
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador da CIB/AL

Rodrigo Buarque Ferreira de Lima
Presidente do COSEMS/AL

Vice Coordenador da CIB/AL
Protocolo 653187

. . . .

Secretaria de Estado do Trabalho e

 Emprego -  SETE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 13010.0000000389/2022

Pelo presente TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
a Secretária Executiva de Gestão Interna, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, com respaldo no inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93, nos
autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 13010.0000000389/2022,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO para ins de FORMALIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DO OBJETO, abaixo identiicado, destinado ao fornecimento
de material de higiene e limpeza, conforme demais especiicações, também a seguir
discriminadas.
1. CONTRATADO: NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA-ME, inscrita
no CNPJ: 28.641.927/0001-20, representada pela Igor Marques do Nascimento,
inscrito no CPF sob o nº 088.722.394-00.
2. CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
do Trabalho e Emprego, CNPJ nº 03.589.899/0001-18, representada pela Patrícia
Irazabal Mourão, CPF nº 812.697.147-91.
3. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para aquisição no
fornecimento de material de limpeza e higiene.
4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.12.2022.
5. VALOR GLOBAL: O valor do presente Termo de Ratiicação de Dispensa é de
R$ 9.263,56 (Nove mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos).
6. Gestão/Unidade: 520027.
7. Fonte: 0100 - Recurso Ordinário.
8. Programa de Trabalho: 11.122.0004.2001.0000 - Manutenção das Atividades do
Órgão.
9. Ação: 2001- Manutenção das Atividades do Órgão.
10. Região de Planejamento: 210 - Todo Estado.
11. Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo.

Maceió/AL, 23 de setembro de 2022.

PATRÍCIA IRAZABAL MOURÃO
Secretária de Estado do Trabalho e Emprego

Protocolo 653167

. .

Secretaria de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo - SEDETUR/AL
EVENTOS FUNCIONAISEVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADORATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO – SEDETUR/AL, por meio da Gerência Executiva Administrativa, in-

forma que está disponibilizando o Termo de Referência para o processo abaixo
descrito:

Processo nº E:02900.0000001520/2022

OBJETO.: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de brindes personalizados: Caneta
esferográica e caderno de anotações.

Prazo para envio de proposta: 5 (cinco) dias úteis, contados desta publicação.

Outras informações no endereço: Avenida da Paz, nº 1108 – Jaraguá, CEP 57.022-
050, Maceió/AL, das 8h às 17h. Contato (82) 3315-1701.
As propostas de preços deverão ser enviadas para o mesmo endereço, aos cuidados
da Gerência Executiva Administrativa ou para o e-mail: sedetur.adm@gmail.com

Maceió/AL, 23 de setembro de 2022.

Rodrigo Athayde.
Gerente Executivo Administrativo

Mat. 344-1

PORTARIA/SEDETUR Nº 441/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe confere a Lei
Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015,

RESOLVE

Art. 1º Fica o servidor MELQUISEDEC CORREIA LOPES, mat. 469-3, portador
do CPF nº 086.972.454-19, ocupante do cargo de Supervisor de Produtos,
designado para a prestação de serviços na Superintendência da Indústria, Comércio
e Serviços - SICS desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e
Turimo, o qual icará responsável por realizar as seguintes atribuições:
I- Analisar os processos de pedidos de incentivos locacionais;
II- Ir aos polos veriicar se as placas das empresas incentivadas estão
colocadas;
III- Veriicar se os projetos apresentados correspondem aos que foram de
fato implementados.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 23 de setembro de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo
Protocolo 653152

. .

Polícia Cientíica do Estado de Alagoas POLC/AL

RESULTADO DE LICITAÇÃO POLC/AL Nº - 016/2022
Processo nº E:02102.0000001387/2021
Objeto: aquisição de sapatilha hospitalar visando atender à necessidade desta
Polícia Cientíica e seus Institutos subordinados.
PROPOSTA VENCEDORA:
EMPRESA: MPRR COMERCIO ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.
CNPJ: 32.674.091/0001-37.
Itens 1: R$ 9.455,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), valor do
total do certame.

Maceió/AL, 23 de setembro de 2022.
MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO

Perito Geral da Polícia Cientíica do Estado de Alagoas
Protocolo 653163

EXTRATO DO CONTRATO POLC/AL Nº 051/2022 - POLÍCIA CIENTÍFICA
DO ESTADO DE ALAGOAS.
Processo Administrativo:  E:02102.0000001491/2022.
Extrato: nº 083/2022.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Polícia Cientíica do
Estado de Alagoas - POCL/AL, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.581/0001-72 e
com sede na Rua João Pessoa, nº 290, 4º andar, CEP 57.020-070, Centro, Maceió,
Alagoas, representado pelo Perito Geral da Polícia Cientíica do Estado Alagoas,
o Sr. MANOEL MESSIAS MOREIRA MELO FILHO, inscrito CPF sob o nº
023.049.014-09.
CONTRATADA: A empresa F. F. SANTOS (INTERFILM), inscrita no CNPJ sob
o nº 04.722.027/0001-49, estabelecida na Av. Dr. Júlio Marques Luz, 765, Bairro
Jatiúca, Maceió-AL, CEP: 57035-420, com endereço eletrônico interilm@ig.com.
br, representada pelo Sr. Fabricio de Freitas Santos, de acordo com a representação
legal que lhe é outorgada por contrato social inscrito no CPF sob o 034.544.704-20.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org